АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2013г.                                      №  21                                ст. Шумилинская

О проведении неотложных противопаводковых  мероприятий

в Шумилинском сельском поселении.

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и проведения предупредительных противопаводковых мероприятий ,обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и дождевых паводков , снижения ущербов от вредного их воздействия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы комиссии по чрезвычайным ситуациям из руководителей  хозяйств и предприятий Шумилинского сельского поселения (приложение №1).

2. Проанализировать  с руководителями предприятий обстановку, которая может создаться в результате  паводка.

3.Обратить внимание на состояние рек, водонакопительных прудов,       мостов, водопропускных труб, автомобильных дорог, кабельных линий, животноводческих помещений, складов удобрений и ядохимикатов, семян, попадающих   в зону возможного затопления.

3. Принять  своевременные меры по обеспечению вывоза  из прогнозируемой зоны  затопления  скота, кормов, фуража, продуктов питания, топлива, убрать заблаговременно бытовые отходы, ГСМ, отходы   животноводства.

4. Произвести расчет сил и средств для выполнения данных мероприятий. (приложение №2)

5. Считать утратившим силу постановление Главы Шумилинского сельского поселения от 18.02.2012 года № 18 « О  проведении неотложных противопаводковых  мероприятий в Шумилинском сельском поселении».

6. Контроль за исполнением  данного  постановления  возложить на специалиста по муниципальному хозяйству Гребенникова В.В.

   Глава   Шумилинского  сельского поселения:                                 И.Г.Исаков
 Приложение №1
к постановлению Администрации

Шумилинского сельского поселения

от 8.02.2013  №21
Состав рабочей группы комиссии по ЧС

Шумилинского сельского поселения

Верхнедонского района Ростовской области

для координации  и контроля за выполнением неотложных противопаводковых мероприятий на 2012 год.

1.  Исаков И.Г                                  глава Шумилинского сельского поселения                                                                                           руководитель группы

               Члены рабочей комиссии:

   1. Горшенин В.П.  – директор МУП «Жилкомсервис»

   2. Картавых А.Н.  -     председатель СПК «Красное Знамя»

   3. Курючкин С.В.   -     председатель СПК « Автомобилист»

4. Щебуняев С.И. -     председатель  СПК «Свидовский»

5.  Якунин С.Г.     -     председатель СПК «Крестьянин»

6. Верхушкина З.С.-   зав. Шумилинской амбулатории

7. Гребенников В.В-специалист по муниципальному хозяйству.

8. Щевцова Л.В.-директор СОШ «Шумилинская».

9. Гречишкин Д.В..-участковый уполномоченный.

10. Шурупов В.П.-директор ИП «Шурупов».

11. Храмченко Н.Н.-дружинник КД.

12. Шаломкова Н.И.-директор МУП  «Шумилинское ДК».

Глава

Шумилинского сельского поселения:                                И.Г.Исаков

Приложение №2

к постановлению Администрации

Шумилинского сельского поселения

от 8.02.2013  № 21
Силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий и проведения спасательных,

аварийно-восстановительных работ в 2013году.

	№
	Наименование
предприятия
	Привлекаемая техника
	Количество техники
	Количество людей
	примечание

	1
	СПК «Крестьянин»
	Трактор «Т-150»
	1
	Согласно ситуации
	В экстренном случае будет применяться техника и люди задействованные в МУП «Жилкомсервис»

	2
	СПК «Красное знамя»
	К-700
ДТ-75
	2

	3
	ИП «Шурупов»
	Камаз, Т-150
	2

	4
	СПК «Свидовский»
	К-700
	1

	5
	СПК «Автомобилист»
	Зил,ДТ-75
	2

	6
	Шумилинская СОШ
	Автобус
	2

	7
	Администрация Шумилинского с/п
	Автомобиль ВАЗ»Нива»
	1

Глава
Шумилинского сельского поселения:                             И.Г. Исаков